ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 января 2025 года J\b 4-п

Об отклонении rrредложений о внесении изменений
в Правила землеrrользования и застройки муниципапьного образования

городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом (Об общих принципах организации местного
с€tмоуправления в Российской Федерацип>, Уставом города Омска, Решением
Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года NЬ 201 <<Об утверждении
Правил землепользованиrI и застройки муниципапъного образовани,I городской
округ город Омск Омской областп>, с rIетом рекомендаций, содержащихся
в закJIючении от 28 ноября 2024 года по результатам рассмотрения комиссиеЙ
по подготовке проекта Правил землепользования и засц)ойки города Омска
предложений о внесении изменений в Правила землепользованияи застроЙКи
муниципаlrъного образования городской округ город Омск Омской области,
постановJIяю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муницип€rльного образованиrI городской окрУг
город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского гороДскоГо

Совета от 10 декабря 2008 года J\Ъ 201-, в соответствии с приложением
<<Перечень откJIоненных предложений о внесении изменений В ПРаВИЛа

землеполъзования и застройки муниципЕtпьного образования гороДСКОй оКРУГ

город Омск Омской области>> к настоящему постановлению.
2. Комиссии rrо подготовке проекта Правил землепользования

и застройки города Омска направить копии настоящего постаноВЛенИя
змвитеJuIм, обратившимся с предложениrIми о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования гороДской окрУг
город Омск Омской области, в течение четырнадцати днеЙ с МОМеНТа

его приIIятия.
3.Щепартаменту информационной политики Админисц)ации гоРОДа

омска официально Огц.бликовать настоящее постановление и разместить
его на официальноМ сайте Администрации города омска в информационно-
телекомNtуникационной сети <<Интернет>>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлени[ возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента

Мэр города Омска С.Н. Шелест

имущественных отношений Администрации города

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 15 января 2025 года J\b 4-п

шрЕчЕнь

Ns
пlп

Предложение о внесении
' изменений в Правила

землепользованиjI и
застройки муниципztпьного

образованиrI городской округ
город Омск Омской области

(далее - Правила)

Причины откJIонения
предложениrI о внесении

изменений в Правила

1 Изложить в новой редакции
территориЕtльную зону
ж-4/246

Предложенное изменение
не соответствует Генеральному плану
мунициrтЕlIIьного образования
городской оrgуг город Омск Омской
области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июJIя 2007 года J\b 43,
пункту 2части3 стжьи25
Федера_гlьного закона <<Об автомобильных
дорогах и дорожной деятельности
в Российской Федерацию>,
проекту планировки территории,

расположенной в цраницах:
улица 24-я Севернм - Красноярский
тракт - граница городской черты -
цраница Старо-Северного мемори€tпьного
кладбища - граница полосы отвода
железной дороги - улица 21-я Амурская
в Щентральном административном округе
города Омска, утвержденному
постановлением Администрации
города Омска от 18 ноября 2010 года
Ns 1109-п <Об утверждении проектов
планировки некоторых частей
территории муницип€llrьного образов ания
городской округ город Омск
омской областп>

откJIоненных предложений о внесении изменений в Правила
землепользованиrI и застройки муницип€Lпьного образов ания

городской округ город Омск Омской области

адrц/- ,а

2

J\b

п/тl
Предложение о внесении

изменений в Правила
землеполъзования и

застройки муницип€tльного
образования городской округ
город Омск Омской области

(далее - Правила)

Причины откJIонени;I
предложениlI о внесении

изменений в Правила

z В ыделить территориальную
зоIry Ж-1 с присвоением
номера

Предложенное изменение
не соответствует Генеральному плаIIу
муницип€шьного образования
городской оIgуг город Омск Омской
области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июJIя 2007 года J& 43

aJ Исключить территориilJIьную
зоIry ЛJ|49, выделив
территориЕtльЕую зону Ж-2
с присвоением номера

Предложенное изменение не соответствует
части б статьи 111, части2 статьи Ltб
Лесного кодекса Российской Федерации
(на земельньIх участках с кадастровыми
номерами 5 5 :3 б:07 0104:З 44З,
5 5 :36:070 |04:З444 расположены городские
леса в квартале t24 выдела 1 Щентра-пьного
окружного )л{асткового лесничества
Омского лесничества, границы которого

утверждены прика:tом Федерапьного
агентства лесного хозяйства от 2З января
2019 года J\b 47 <<Об установлении границ
Омского лесничества, расположенного
на землf,х населенных гryнктов города
Омска, занятьD( городскими лесами),
которые отнесены по целевому
н€вначению к защитным лесам.
В городских лесах запрещается, в том
числе ведение селъского хозяйства, а также
строительство объектов капит€tlrьного
строительства, за искJIючением
велосипедньD(, велопешеходньDq
пешеходных и беговых дорожек, лыжных
и роллерньгх ц)асс, если такие объекты
явJLяются объектами капитапьного
строительства, и гидротехЕических
сооружений.
В защитньIх лесах запрещается
осуществление деятельности,
несовместимой с их целевым нЕш}начением

и полезными функциями)

Qtqlll/--a

J

Jф
гrlп

Предложение о внесении
изменений в Правила
землепользованиrI и

застройки муницип€tпьного
образования городской оцруг
город Омск Омской области

(далее - Правила)

Причины откJIонения
предложения о внесении

изменений в Правила

4 Изложить в новой редакции
территориZLIIьные зоны
ж-зl66,ж-4187

Внесение предложенного изменениrI
нецелесообразно, поскольку в |раницах
рассматриваемого земельного r{астка
с кадастровым номером 55 :36:1 20304:65
отсутствуют объекты недвшкимого
имущества, входящие в состав
многоквартирного дома Ns 12
по улице Н. Кузнецова, а также
предложенное изменение не соответствует
Решению Омского городского Совета
от 18 июJuI 2018 года Ns 74 <<О перечне
автомобильных дорог общего полъзованая
местного значениrI>> (на земельном участке
с кадастровым номером 55 :З6: 1 20304:65
опредеJuIется дорога общего пользов ания
местного значениrI - улица Н. Кузнецова)

5 Изложить в новой редакции
территориальнуIо зоIry
ОД-1/141, выделив
территориЕrльЕгую зону Ж- 1

с присвоением номера

Предложенное изменение
не соответствует Генеральному плану
муницип€lльного образования
городской ощруг город Омск Омской
области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июJuI 2007 года Ns 43

а/qд4- "?